Indicação  nº 23 /2011

Senhor Presidente:

O Vereador infra-assinado na forma regimental e, tendo

em vista que na Localidade de Rodeio do Herval existe a deficiência de água potável

para os moradores;

 Considerando que água potável é essencial para a

sobrevivência do ser humano, e mais uma vez aproxima-se os meses de verão onde

a falta ainda é maior;

Considerando que esta obra já esta iniciada há mais de

um ano, com recursos do Estado e por isso precisa atenção especial, sendo uma

justa reivindicação dos moradores desta região apresenta a seguinte;

                                        Indicação:

                     Que o Poder Executivo Municipal providencie a conclusão

da rede de água já iniciada em RODEIO DO HERVAL, neste município.

             Sala das Sessões, 08 de Agosto de 2011

DILMAR MUELLER
Vereador - PMDB